
UCHWAŁA NR XVIII/154/2012
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

5 kwietnia 2012 r.

w sprawie powołania komisji do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o 
przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom ustawy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142,   Nr 28, poz. 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, ; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, 
Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 
2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. Nr 88, poz. 985, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 
2007 r. Nr 112, poz. 766, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 134, poz. 777) - uchwala się, co 
następuje:

§ .1 1.Powołuje  się  komisję  do  sprawdzenia,  czy  wniosek  mieszkańców  o  przeprowadzenie 
referendum  w  sprawie  utworzenia  nowej  gminy  wiejskiej  ze  wsi  :  Grabówka,  Henrykowo, 
Sobolewo,  Sowlany  oraz  Zaścianki  w  granicach  ich  obrębów  geodezyjnych,   odpowiada 
przepisom ustawy.

2. W skład komisji, o której mowa w ust.1, wchodzą :

)1 Nina Kubajewska

)2 Józef Fiłonowicz

)3 Piotr Pankiewicz

)4 Daniel Sadowski

)5 Michał Kozłowski

)6 Tadeusz Karpowicz

)7 Wojciech Fiłonowicz

§ .2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

mgr  Wojciech Fiłonowicz

2012-4-6 08:25:00 AM



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady  gminy.  Z  kolei  art.  16  ust.  2  ustawy  o  referendum  lokalnym  stanowi,  że  organ 
stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  powołuje  ze  swego  składu  komisję  do 
sprawdzenia,  czy  wniosek  mieszkańców  o  przeprowadzenie  referendum  odpowiada 
przepisom ustawy.
Dnia 30 marca 2011 r.  wpłynął do Urzędu Miejskiego w Supraślu wniosek Pana Macieja 
Czarkowskiego, pełnomocnika inicjatorów przeprowadzenia referendum, o przeprowadzenie 
referendum w sprawie utworzenia nowej gminy wiejskiej ze wsi : Grabówka, Henrykowo, 
Sobolewo, Sowlany oraz Zaścianki.
Ww.  wniosek  został  przekazany  przez  Burmistrza  Supraśla  Przewodniczącemu  Rady 
Miejskiej w Supraślu w dniu 2 kwietnia 2011 r.
Zgodnie  z  ustawą  o  referendum  lokalnym  Rada  Miejska  w  Supraślu  zobowiązana  jest 
powołać ze swego składu komisję do sprawdzenia czy ww. wniosek spełnia wymogi ustawy. 
Wynikiem pracy ww. komisji będzie podjęcie przez Radę Miejską w Supraślu uchwały w 
sprawie  przeprowadzenia  referendum  lub  uchwały  o  odrzuceniu  wniosku  mieszkańców. 
Decyzja  ta  musi  zapaść  nie  później  niż  w  ciągu  30  dni  od  dnia  przekazania  wniosku 
Burmistrzowi Supraśla.

2012-4-6 08:25:00 AM


